宜蘭縣政府縣務會議第1018次會議紀錄
時間：中華民國113年 1月 2日(星期二)上午9時
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
主席：林副縣長茂盛　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

一、頒發行政院金馨獎及性別平等故事獎獎金。
二、宜蘭縣壯圍抽水站及分洪道新建工程榮獲行政院公共工程

委員會第23屆公共工程金質獎-優等獎。
三、梗枋漁港卸魚場改建工程榮獲行政院公共工程委員會第 23

屆公共工程金質獎-建築類佳作。
四、安農之心-張公圍綠色旅遊驛站興建工程榮獲行政院公共工

程委員會第23屆公共工程金質獎-建築類佳作。
五、本府榮獲公共工程品質優良獎連續 5 屆得獎之特別貢獻

獎。
林副縣長茂盛致詞：
一、首先感謝社會處、勞工處，執行性別平等業務獲得中央肯

定，並獲中央頒發獎金作為勉勵。縣長上任之後，非常關
心性平議題推動過程，將性平工作透過各局處業務逐步推
行落實，也受到中央肯定，獎項得來不易，再次感謝社會
處及勞工處的辛勞。

二、縣長上任以來，非常重視公共工程品質的提升，以及辦理
進度的追蹤管控，也常透過各種場合，持續提醒各局處長
督促權管工程，這樣持續不斷的督促及關注，在縣長上任
迄今 5年期間，連續 5年都得到中央金質獎的肯定，並特
別在 112 年度獲得連續 5屆特別貢獻獎，縣長也親自到工
程會受獎表示縣府所推動的公共工程，不論在中央，甚至
於各縣市，都是名列前茅，這都要感謝各局處的努力付
出。這次得獎包括水利資源處的壯圍抽水站及分洪道新建
工程、農業處的梗枋漁港卸魚場改建工程、工商旅遊處的
安農之心-張公圍綠色旅遊驛站興建工程等，皆榮獲工程會
金質獎的肯定，感謝各局處長及第一線工程同仁的努力，
盡心完成工程，不論是品質或進度，都能如期如質達成，
也期許未來縣府的公共工程，都能持續秉持同樣理念，持
續辦理。

1

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 12/26 公共工程金質獎頒獎 宜縣府連續 5屆得獎獲特別貢獻獎

林副縣長茂盛裁示：
有關「公共工程金質獎頒獎 宜縣府連續5屆得獎獲特別貢
獻獎」輿情，會議開始即透過 4位局處長獻獎，這是縣府
的榮耀，所有的一切都要歸功於各局處長及縣府團隊的付
出，期許大家繼續加油。

肆、報告事項
一、確認第1016次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財政稅務局盧局長天龍報告：
以下4件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

體育場
辦理「宜蘭運動公園田徑場全自動型認證欄架購置計畫」經費新
臺幣 2,475,000元

社會處
辦理「婦女議題研究及創新服務設計培力計畫-宜蘭縣『Lokah
is power~宜蘭原創新女力』計畫」經費新臺幣 1,500,000元

交通處 辦理「永續提升人行安全計畫」經費新臺幣 3,671,000元

社會處
辦理「藥癮者家庭支持服務及資源培力計畫」增加經費新臺幣
593,655元

林副縣長茂盛裁示：
今天所提 4 件墊付案，縣務會議通過後，請提案單位速送
議會審議，若具時效性，亦請務必親自向議長報告及請求
協助，請相關單位依照該原則處理。
均照案通過。

伍、自治法規案討論
修正「宜蘭縣原住民事務所組織規程」草案。(宜蘭縣原住民
事務所提)
決議：照案通過。

陸、主席裁示
林副縣長茂盛裁示：

秘書長、各局處長，大家好，縣府 113年度預算已於上週五
(112 年 12 月 29 日)，經議會 3 讀通過，有關 113 年施政計

2

畫，請各局處依照編列預算過程及施政計畫期程，儘速啟動
執行，俾能在預算年度內完成，儘早辦理相關事項，縣民就
能越早感受縣政推動的成果，我們期許，113 年大家都能共
同攜手合作，把縣政發展更推上一層樓，一起拚出宜蘭好生
活。

柒、散會：上午9時15分。

3

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	公共工程金質獎頒獎 宜縣府連續5屆得獎獲特別貢獻獎
	肆、報告事項
	財政稅務局盧局長天龍報告：
	林副縣長茂盛裁示：
	今天所提4件墊付案，縣務會議通過後，請提案單位速送議會審議，若具時效性，亦請務必親自向議長報告及請求協助，請相關單位依照該原則處理。
	均照案通過。
	伍、自治法規案討論
	修正「宜蘭縣原住民事務所組織規程」草案。(宜蘭縣原住民事務所提)
	決議：照案通過。
	陸、主席裁示